
wtorek, 31.03.2026

Wielki Tydzień 29 marca

Rozpoczynamy Wielki Tydzień – coroczne rekolekcje Kościoła.  Zapraszamy wszystkich Parafian do udziału w liturgii całego Triduum

Paschalnego; szczególnie serdecznie zapraszam w Wielką Sobotę na Liturgię Wigilii Paschalnej – najważniejsza liturgia w roku. Niech

ten święty czas, przyniesie błogosławione, wielkie owoce dla naszego życia.

Dzisiaj Niedziela Palmowa, czyli Niedziela Męki Pańskiej na wszystkich Mszach św. czytamy Pasję oraz święcimy przyniesione palmy.

Natomiast o godz. 18.oo ostatnie Gorzkie Żale.

W najbliższą środę o 19.oo, prosimy o pomoc w przygotowaniu kościoła do Świąt – sprzątanie kościoła.

W Wielki Czwartek we wszystkich parafiach celebrowana jest tylko jedna Msza Święta, zwana Mszą Wieczerzy Pańskiej, na pamiątką

ustanowienia sakramentów Eucharystii. Rozpoczyna ona Triduum Paschalne. Po hymnie „Chwała na wysokości Bogu” milkną dzwony i

organy, a po Komunii Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do ołtarza adoracji, zwanego dawniej Ciemnicą.

Wielki Piątek to dzień, w którym wspominamy mękę Pana Jezusa. Na znak jedności z umęczonym Jezusem zobowiązani jesteśmy do

zachowania wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych i ścisłego postu. Jedyny dzień w roku, kiedy na znak smutku i żałoby nie

sprawuje się Eucharystii. Na zakończenie liturgii Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do Grobu Pańskiego. Droga Krzyżowa o

godz. 18.3o. Rozpoczyna się Nowenna do Miłosierdzia Bożego.

Wielka Sobota jest dniem Adoracji Najświętszego Sakramentu w Grobie Pańskim. Pamiętajmy o tym, kiedy przyjdziemy pobłogosławić

pokarmy. Jest to czas upamiętniający zstąpienie Chrystusa do otchłani, nadal obowiązuje cisza i zaduma nad śmiercią Chrystusa.

Uroczystość Wigilii Paschalnej rozpoczniemy o godz. 20.oo od poświęcenia ognia . Odnowimy przyrzeczenia chrzcielne (potrzebne

będą świece) i z radością ogłosimy zmartwychwstanie Pana Jezusa. Liturgię dopełni w Wielkanoc na zakończenie Wigilii Paschalnej

procesja rezurekcyjna.

Błogosławienie pokarmów wielkanocnych w Wielką Sobotę  będzie przy Krzyżu misyjnym, na placu przed kościołem o godz. 10.oo;

11.oo oraz 12.oo.

Natomiast o godz. 9.oo - Waszulki oraz o godz. 9.3o - Nibork;

ODPUST ZUPEŁNY: podczas Triduum Paschalnym istnieje możliwość zyskania odpustu zupełnego przez wszystkich, którzy

wypełniwszy zwykłe warunki odpustu, wypełnią następujące dzieła: w Wielki Czwartek - udział we Mszy świętej „Wieczerzy Pańskiej” i

uroczyste odmówienie „Przed tak Wielkim Sakramentem”; w Wielki Piątek - pobożny udział w Adoracji Krzyża; a w Wielką Sobotę –

udział w nabożeństwie Wigilii Paschalnej i odnowienie przyrzeczeń Chrztu Świętego.
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